INDICAÇÃO No 397/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de uma lixeira na Estrada dos Maias, na altura do Km 66, Bairro
Varadouro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar a
construção de uma lixeira na Estrada dos Maias, na altura do Km 66, Bairro Varadouro.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz necessário posto que, além de ser aquele local mais afastado do
centro da cidade, ele recebe semanalmente muitos sitiantes, que descartam seu lixo de
maneira irregular, por não dispor de uma lixeira apropriada.

Assim, seria importante a construção de uma lixeira naquela localidade, para sanar citado
problema.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 27 de setembro de 2018.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO

Vereador